da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para reforma e consertos de móveis 

da Unidade de Saúde de Ibarama, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde. A empresa 

contratada foi SAUL SOARES SCHMELING - CNPJ n° 16.646.458/0001-52, no valor de R$ R$ 

7.432,00 (sete mil quatrocentos e trinta e dois reais), com base no Art. 75, II, da Lei Federal 

nº 14.133/2021. 

Ibarama, 24 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art.

[...]

da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para 

fornecimento de gêneros alimentícios para realizar o coquetel para escolha das Soberanas do 

Município. A empresa contratada será ROSELI LINHAR - CNPJ n° 22.424.699/0001-50, no 

valor de R$ R$ 11.940,00 (onze mil novecentos e quarenta reais), com base no Art. 75, II, da 

Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ibarama, 24 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 065/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art.

[...]

da Lei Federal nº 14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para Revisão de 3.500 

horas do veículo Versa Nissan, placa IZY8A94 da Secretaria de Saúde. A empresa contratada 

foi NISSEI VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.166.241/0003-90, no valor de R$ 

12.706,54 (doze mil setecentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos) com base no 

Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 24 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal de Ibarama 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 066/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art.

[...]

e mão de obra para revisão de 1500 horas das Retroescavadeiras JCB n° 06 e 07 da 

Secretaria de Obras e Secretaria de Agricultura respectivamente. A empresa contratada foi 

DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

90.627.332/0001-93, no valor  de R$ 15.288,98 (quinze mil duzentos e oitenta e oito reais e 

noventa e oito centavos) com base no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 24 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal de Ibarama